**COROLLARIUM 3**

**1161.** Cum hoc modo integrale tot constet partibus, quoti ordinis est aequatio differentialis proposita, et unaquaeque pars per integrationem unam invehat constantem arbitrariam, manifestum est integrale ope huius regulae inventum fore completum.

**SCHOLION**

**1162.** Integratio ergo huiusmodi aequationum differentialium nulla amplius laborat difficultate, si modo formulae illius algebraicae  $P$  omnes factores simplices seu, quod eodem redit, huius aequationis algebraicae

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \dots + Nz^n = 0,$$

omnes radices numero  $n$  assignari queant. Hic vero duplicis generis casus occurrunt, quibus haec integratio vehementer impeditur, quando scilicet vel duo pluresve eorum factorum simplicium inter se fiunt aequales vel imaginarii, quo quidem posteriori casu hoc tantum incommodi accedit, quod partes quaequam integralis inventi imaginaria involvant, quae autem facta reductione se mutuo destruunt. Priori vero casu partes ex factoribus aequalibus oriundae adeo fiunt infinitae, sed ita diversis signis affectae, ut coniunctim nihilominus quantitatem finitam referant, cuius valorem non nisi per plures ambages elicere licet, ubi probe notandum est utroque casu inventionem reliquarum integralis partium, quae factoribus inaequalibus conveniunt, neutiquam hinc turbari. Methodum autem huic fini accommodatam in sequenti problemate explicabo.

**PROBLEMA 152**

**1163.** *Proposita aequatione differentiali cuiuscunque gradus*

$$X = Ay + B \frac{dy}{dx} + C \frac{d^2y}{dx^2} + D \frac{d^3y}{dx^3} + E \frac{d^4y}{dx^4} + \dots + N \frac{d^ny}{dx^n}$$

*si forma algebraica inde facta*

$$P = A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \dots + Nz^n$$

*duos pluresve factores simplices inter se habeat aequales, partem integralis inde oriundam investigare.*

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.II**

*Section II. Ch. 3*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1481

**SOLUTIO**

Sint primo duo factores  $\alpha + z$  et  $\beta + z$  inter se aequales seu  $\beta = \alpha$ , reliquus vero factor formae  $P$  sit  $= Q$ , ut habeatur

$$P = (\alpha + z)(\beta + z)Q = (\alpha + z)^2 Q;$$

posito autem  $z = -\alpha$  abeat  $Q$  in  $\mathfrak{C}$ . Iam initio saltem litterae  $\alpha$  et  $\beta$  ut diversae spectentur excepta quantitate  $\mathfrak{C}$ , quae utrinque sit eadem, atque pro binis integralis partibus ex his binis factoribus oriundis habebimus

$$\mathfrak{A} = (\beta - \alpha)\mathfrak{C} \quad \text{et} \quad \mathfrak{B} = (\alpha - \beta)\mathfrak{C}.$$